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CATI 조사개요

성별 지역

본 조사 결과의 저작권은 ㈜여론조사꽃에 있습니다. 무단 복제, 배포, 수정은 불가하며, 보도, 연구, 교육 등 

정당한 범위 안에서 공익적 목적을 위해 ㈜여론조사꽃의 자료를 인용할 경우 출처에 대한 명기와 함께 

선거여론조사기준 제18조제3항에 따라 ‘조사의뢰자’, ‘선거여론조사기관’, ‘조사일시’, ‘조사방법’, 

‘그 밖의 사항은 중앙선거여론조사심의위원회 홈페이지 참조’를 반드시 준수하여 인용해 주시기 바랍니다.

본 조사결과는 표본조사이므로 결괏값 해석 시 표본오차를 반드시 고려해야 하며 통계보정을 위해 주민등록인구통계를 기반으로 성·연령대·지역(권역)별 사후가중을 실시하였습니다.

사례수가 30명 미만일 경우, 이상치(outlier: 변수의 분포에서 비정상적으로 분포를 벗어난 값)의 영향을 크게 받을 수 있으므로 결과 해석에 유의해야 합니다. 

결괏값은 소수점 둘째 자리에서 반올림하여 첫째 자리까지 표기하였으며 결과에 대한 단수 합산 시 반올림 오차(round-off error)가 발생할 수 있습니다.  이에 따라 세부 항목의 단순 합은 100.0%가 아닌 99.9% 또는 100.1%로 나타날 수 있습니다.

정당지지도와 국정운영 평가는 재질문을 포함한 결과입니다.

본 보고서에서 언급되는 ‘무당층’은 보기에서 ‘지지 정당 또는 후보가 없다’라고 응답한 계층을 의미합니다. 
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여론조사꽃 
대선 특집
여론조사

CATI 25.3 39.5 27.5 7.77.7이념성향별 응답자 비율

모 집 단 전국 만18세 이상 남녀

표본크기 2,012명

표본오차 ±2.2%포인트(95% 신뢰수준)

표집방법 성별, 연령대별, 권역별 비례할당 후 무작위추출

조사방법
통신3사(전체 59,993개 / SKT: 30,000, KT: 18,000, LGU+: 11,993)제공

무선가상번호 활용 CATI 전화면접조사

가중방법
행정안전부 2025년 4월 30일 기준

성별, 연령대별, 권역별 인구 기준 가중치 산출(셀가중)

응 답 률 19.5% [총 통화시도 10,295명]

조사기간 2025년 5월 14일 ~ 5월 15일(2일간)

조사기관 (주)여론조사꽃

응답자

특성 

조사완료 사례수(A) 가중값 적용 기준(B) 가중값 배율

(B/A)사례수(명) 비율(%) 사례수(명) 비율(%)

전체 2012 100.0 2012 100.0 1.00

성별
남성 998 49.6 997 49.6 1.00

여성 1014 50.4 1015 50.4 1.00

연령

18-29세 310 15.4 306 15.2 0.99

30대 301 15.0 300 14.9 1.00

40대 350 17.4 348 17.3 0.99

50대 394 19.6 395 19.6 1.00

60대 350 17.4 354 17.6 1.01

70세 이상 307 15.3 309 15.4 1.01

지역

서울 374 18.6 376 18.7 1.01

인천·경기 650 32.3 649 32.3 1.00

대전·세종·충청 213 10.6 214 10.6 1.00

광주·전라 197 9.8 194 9.6 0.98

대구·경북 194 9.6 194 9.6 1.00

부산·울산·경남 297 14.8 300 14.9 1.01

강원·제주 87 4.3 85 4.2 0.98

남성
49.6% 50.4%

4.3%
14.8%9.8%

10.6% 9.6%

18.6%
32.3%

여성

진보 중도 보수 잘모름

CATI
2K
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정당지지도

Q. 평소 지지하거나 조금이라도 더 호감이 가는 정당은 다음 중 어디입니까? 

50.8
조국조국

혁신당혁신당
지지정당

없음

7.5 0.30.31.31.3

더불어민주당 국민의힘

31.3
0.50.5

6.36.32.12.1

개혁
신당

그 외 다른정당

진보당

잘 모름

투표 기권층, 잘모름층은 표기하지 않았습니다

개혁신당더불어민주당 국민의힘 조국혁신당

지지정당 없음그 외 다른 정당진보당 잘 모름

18-29세

40대

30대

50대

60대

70세 이상

권역 이념성향

성별

서울

대전・충청・세종

인천・경기

광주・전라

대구・경북

부산・울산・경남

강원・제주

연령

진보층

남성

보수층

중도층

여성

잘모름

18-29 남

30 남

18-29 여

30 여

40.1 18.8 15.720.620.680.3 7.747.8 29.0 9.97.8

45.0 29.2 18.682.8 5.7 5.3

56.3 20.3 9.59.253.4 29.1 6.66.1

55.3 30.9 5.7

30.5 50.2 7.18.0

17.4 69.4 7.051.9 33.5 7.0

30.8 33.0 11.0 19.719.7

41.7 39.9 7.08.3

49.1 29.9 7.110.6

46.4 37.9 11.211.2

52.4 32.7 7.87.8

46.4 27.2 9.9 11.1

68.9 17.0 6.0

44.4 45.1

25.0 21.4 14.536.4

44.0 31.7 7.915.8

56.2 16.0 17.1

49.1 22.2 7.3 14.6

64.4 25.3

35.1 55.7

투표의향

적극투표층

소극투표층
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대선 인식

28.4

정권을

교체해야 한다

정권을

연장해야 한다 68.1
잘 모름

3.5

Q. 이번 대통령선거에 대한 다음 의견 중 어디에 더 공감하십니까? 

잘 모름정권을 연장해야 한다 정권을 교체해야 한다

19.9 76.397.627.3 67.9

6.0 89.9

79.2 16.827.5 70.0

100.044.6 50.3 5.2

95.332.9 64.8

56.8 43.2

12.9 84.7

31.3 65.1

28.7 69.028.8 68.4

18.6 62.5 18.931.7 65.0

28.4 65.7 5.95.927.9 67.8

27.3 69.1

16.8 81.5

39.2 57.4

25.5 70.9

29.0 67.7

14.0 82.0

25.5 70.5

22.8 75.8

45.6 46.4 7.97.9

18-29세

40대

30대

50대

60대

70세 이상

정당지지도

투표의향

연령

적극투표층

소극투표층

18-29 남

30 남

18-29 여

30 여

권역

성별

서울

대전・충청・세종

인천・경기

광주・전라

대구・경북

부산・울산・경남

강원・제주

남성

여성

세부지표 표기 안내: 정당지지도의 잘모름층과  투표의향의 투표 관망층・기권층・ 잘모름층은 표기하지 않았습니다

더불어민주당

조국혁신당

국민의힘

개혁신당

진보당

그외 다른정당

지지정당 없음
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가상 대결 

Q. 이번 대선에 출마한 다음 후보 중 누구에게 투표하시겠습니까?

투표할투표할
후보가 없다후보가 없다

무소속
황교안

민주노동당
권영국

자유통일당
구주와

이준석이준석
9.27.6

1.9

0.7

0.3

0.1

김문수

28.9

잘 모름

38.2

44.7

15.8 21.1

22.9
20.4

25.6

19.1
21.5

15.112.6
11.920.5

18.6

20.534.3
22.712.3 7.0

94.648.3 11.927.0 8.8

9.181.580.6 9.4

55.7 6.527.4 8.3

63.4 18.318.329.5 9.68.049.9

83.3 9.5 7.2

85.1 7.07.0

50.1 9.07.629.6

41.9 8.0 7.8 15.9 7.4 19.044.1 10.534.3 7.9

56.9 30.5 7.150.2 26.7 12.0 8.6

9.49.4 14.744.1 12.837.8

24.9 22.5 13.3 31.9 5.45.452.5 31.1 9.7

70.4 17.9

47.0 42.7

24.4

41.3

53.0

48.5

66.7 22.7 5.5

34.8 52.5 6.2

18-29세

40대

30대

50대

60대

70세 이상

정당지지도

투표의향

연령

적극투표층

소극투표층

18-29 남

30 남

18-29 여

30 여

권역

성별

서울

대전・충청・세종

인천・경기

광주・전라

대구・경북

부산・울산・경남

강원・제주

남성

여성

더불어민주당

조국혁신당

국민의힘

개혁신당

진보당

그외 다른정당

지지정당 없음 8.6 7.958.1

51.4
이재명

이
미

지
 출

처
: 이

재
명

의
원

실
, 후

보
자

 SN
S

이재명 황교안김문수 권영국

그 외 다른후보

이준석 구주와

투표할 후보가 없다 잘 모름

세부지표 표기 안내: 정당지지도의 잘모름층과  투표의향의 투표 관망층・기권층・ 잘모름층은 표기하지 않았습니다
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당선가능성

Q. 지지 여부와는 상관없이 당선 가능성이 가장 높은 후보는 다음 중 누구라고 생각하십니까?

없다

그 외 
다른후보

이준석

2.61.4

2.00.1

김문수

23.2

잘 모름

81.0

77.0 17.6

8.2 6.06.0

17.2

10.0
98.272.4 22.0

72.1 13.48.991.9 5.2

71.4 22.6

90.9 9.153.2 38.6

100.0

25.8 66.9

69.4 22.5

46.5 53.566.2 27.5

70.9 24.873.3 21.0

63.663.6

5.6

66.8 26.3

71.2 7.914.668.0 25.5

80.6 15.7

58.5 36.4

78.1

76.3

84.2 6.3 7.2

77.8 18.1

76.6 18.7

49.1 42.8

18-29세

40대

30대

50대

60대

70세 이상

정당지지도

투표의향

연령

적극투표층

소극투표층

18-29 남

30 남

18-29 여

30 여

권역

성별

서울

대전・충청・세종

인천・경기

광주・전라

대구・경북

부산・울산・경남

강원・제주

남성

여성

더불어민주당

조국혁신당

국민의힘

개혁신당

진보당

그외 다른정당

지지정당 없음 17.711.5

70.6
이재명

이
미

지
 출

처
: 이

재
명

의
원

실
, 후

보
자

 SN
S

세부지표 표기 안내: 정당지지도의 잘모름층과  투표의향의 투표 관망층・기권층・ 잘모름층은 표기하지 않았습니다

더불어민주당
이재명

국민의힘
김문수

그 외 다른후보
개혁신당
이준석

없다 잘 모름
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가상 양자 대결: 이재명 VS 김문수

Q. 만약 이번 대선에서 다음 두 인물이 맞붙는다면 누구에게 투표하시겠습니까?

50.8

52.3

28.5

31.2
32.2

30.1

36.9
19.5

17.6

10.6
11.18.1

10.0

23.3
11.5

96.853.9 9.833.7

17.9 35.2 19.0 26.286.0 6.1 7.5

58.3 6.332.9

81.7 9.29.131.5 9.155.8

92.9

92.4

54.4 6.137.2

16.5 60.7 11.7 11.249.0 8.839.2

59.5 34.453.7 33.4 9.4

21.721.7 23.847.9 8.343.8

39.4 37.4 20.256.9 35.6 6.1

72.0 21.7 5.1

48.4 45.6

35.6

46.6

67.1

58.6

68.3 25.2

35.1 57.4 5.8

18-29세

40대

30대

50대

60대

70세 이상

정당지지도

투표의향

연령

적극투표층

소극투표층

세부지표 표기 안내: 정당지지도의 잘모름층과  투표의향의 투표 관망층・기권층・ 잘모름층은 표기하지 않았습니다

18-29 남

30 남

18-29 여

30 여

권역

성별

서울

대전・충청・세종

인천・경기

광주・전라

대구・경북

부산・울산・경남

강원・제주

남성

여성

더불어민주당

조국혁신당

국민의힘

개혁신당

진보당

그외 다른정당

지지정당 없음 49.1

55.3
이재명

이
미

지
 출

처
: 이

재
명

의
원

실
, 후

보
자

 SN
S이재명 그 외 다른후보김문수 투표할 후보가 없다 잘 모름

세부지표 표기 안내: 정당지지도의 잘모름층과  투표의향의 투표 관망층・기권층・ 잘모름층은 표기하지 않았습니다

투표할투표할
후보가 없다후보가 없다

그 외 
다른후보

7.8

0.51.9
김문수

34.5
잘 모름
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46.8

52.0

36.4

28.3
36.9

18.8

50.9
20.9

14.5

15.2
12.6

18.0

14.3
14.7

95.952.9 19.821.0 5.9

90.25.05.082.5 8.5 8.5

58.3 17.419.8

72.5 9.218.333.7 25.96.233.7

80.9 16.6

6.6 36.2 11.2 44.744.7

52.9 19.75.619.9

15.915.9 15.8 34.333.949.2 25.221.3

59.3 19.1 16.716.753.0 24.6 17.4

20.020.048.4 22.922.9 5.8

35.3 32.2 27.556.8 16.7 21.5

71.5 11.9 12.7

48.5 20.1 6.36.3 24.0

30.9

46.1

63.7

58.5

68.8 13.8 15.6

36.7 17.0 9.69.6 35.7

18-29세

40대

30대

50대

60대

70세 이상

정당지지도

투표의향

연령

적극투표층

소극투표층

세부지표 표기 안내: 정당지지도의 잘모름층과  투표의향의 투표 관망층・기권층・ 잘모름층은 표기하지 않았습니다

18-29 남

30 남

18-29 여

30 여

권역

성별

서울

대전・충청・세종

인천・경기

광주・전라

대구・경북

부산・울산・경남

강원・제주

남성

여성

더불어민주당

조국혁신당

국민의힘

개혁신당

진보당

그외 다른정당

지지정당 없음 25.5 48.0

이
미

지
 출

처
: 이

재
명

의
원

실
, 총

리
실

, 후
보

자
 SN

S

세부지표 표기 안내: 정당지지도의 잘모름층과  투표의향의 투표 관망층・기권층・ 잘모름층은 표기하지 않았습니다

2K_#2

가상 양자 대결: 이재명 VS 이준석

Q. 만약 이번 대선에서 다음 두 인물이 맞붙는다면 누구에게 투표하시겠습니까?

54.9
이재명

투표할투표할
후보가 없다후보가 없다

그 외 
다른후보

19.4
0.84.3

잘 모름
이준석

20.6

이재명 그 외 다른후보이준석 투표할 후보가 없다 잘 모름
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51.3
조국조국

혁신당혁신당
지지정당

없음

7.8 0.20.21.11.1

더불어민주당 국민의힘

31.0
0.50.5

5.95.92.12.1

개혁
신당

그 외 다른정당

진보당

잘 모름

개혁신당더불어민주당 국민의힘 조국혁신당

지지정당 없음그 외 다른 정당진보당 잘 모름

18-29세

40대

30대

50대

60대

70세 이상

권역 이념성향

성별

서울

대전・충청・세종

인천・경기

광주・전라

대구・경북

부산・울산・경남

강원・제주

연령

진보층

남성

보수층

중도층

여성

잘모름

18-29 남

30 남

18-29 여

30 여

40.9 20.3 17.317.717.782.4 5.85.850.0 29.0 6.8 9.6

48.0 27.7 17.479.8 7.37.3

56.7 20.9 10.37.954.8 27.8 5.95.9 7.9

55.9 30.6 5.55.5

29.6 52.9 6.46.26.2

17.7 68.0 7.551.4 32.3 5.75.7 7.9

31.2 32.6 9.8 21.821.8

41.4 40.5 7.86.66.6

48.6 30.7 9.7 7.6

49.8 33.2 10.010.0

54.0 31.4 8.18.1

47.1 25.7 11.810.8

71.3 15.7 5.65.6

43.9 46.8

25.3 24.0 16.830.4

44.0 29.2 8.816.8

57.6 16.2 17.9

50.6 21.9 5.45.4 15.2

65.6 23.1 5.35.3

5.35.333.5 56.2

투표의향

적극투표층

소극투표층

C2K_#7_1 결과

C2K_#7_2 결과

51.9
50.8

2.1
2.1

8.3
7.5

0.20.2
0.30.3

1.01.0
1.31.3

30.6
31.3

0.40.4
0.50.5

5.5
6.36.3

세부지표 표기 안내: 정당지지도의 잘모름층과  투표의향의 투표 관망층・기권층・ 잘모름층은 표기하지 않았습니다

Q. 평소 지지하거나 조금이라도 더 호감이 가는 정당은 다음 중 어디입니까? 

C4K #7_1+2 정당지지도
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28.5

정권을

교체해야 한다

정권을

연장해야 한다 67.8
잘 모름

3.7

Q. 이번 대통령선거에 대한 다음 의견 중 어디에 더 공감하십니까? 보기는 순환됩니다.

잘 모름정권을 연장해야 한다 정권을 교체해야 한다

22.5 73.697.727.7 67.8

8.08.0 88.1

80.1 15.826.2 71.2

5.15.1 94.947.2 48.4

96.631.6 64.7

55.5 35.4

16.3 81.6

33.5 62.4

28.5 69.130.7 66.3

18.8 63.3 17.9

9.1

28.7 66.6

28.3 64.1 7.526.3 69.3

26.7 69.6

15.4 83.3

41.5 54.8

29.9 65.9

29.2 67.3

14.5 81.9

23.9 72.1

20.9 77.6

45.7 45.6 8.88.8

18-29세

40대

30대

50대

60대

70세 이상

정당지지도

투표의향

연령

적극투표층

소극투표층

18-29 남

30 남

18-29 여

30 여

권역

성별

서울

대전・충청・세종

인천・경기

광주・전라

대구・경북

부산・울산・경남

강원・제주

남성

여성

더불어민주당

조국혁신당

국민의힘

개혁신당

진보당

그외 다른정당

지지정당 없음

C2K_#7_1 결과

C2K_#7_2 결과

28.6
28.4

3.93.9
3.53.5

67.6
68.1 

세부지표 표기 안내: 정당지지도의 잘모름층과  투표의향의 투표 관망층・기권층・ 잘모름층은 표기하지 않았습니다

C4K #7_1+2 대선인식
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C2K_#7_1 결과

C2K_#7_2 결과

Q. 이번 대선에 출마한 다음 후보 중 누구에게 투표하시겠습니까?

투표할투표할
후보가 없다후보가 없다

그 외 
다른후보

개혁신당개혁신당
이준석이준석

9.67.4

1.60.9

국민의힘
김문수

28.7
잘 모름

38.6

46.3

17.2 18.9

22.8
20.8

25.0

20.9
21.9

14.312.9
11.321.0

17.5

21.630.7
22.313.2 6.36.3

94.350.7 11.227.5 8.3

9.081.779.4 8.25.55.5

55.4 8.725.9 7.4

54.4 5.25.2 10.1 5.05.0 25.330.4 9.77.450.4

87.0 6.9

85.6 7.77.7

50.0 8.77.530.3

44.4 9.1 24.7 17.542.9 10.635.1 8.3

57.4 30.0 6.849.7 28.0 11.3 8.8

8.48.4 13.548.1 11.732.8 7.0

25.2 23.8 13.9 31.653.7 29.4 10.4

72.0 15.6 5.95.9

46.4 43.5 5.45.4

24.2

43.0

54.1

50.0

67.6 21.9 5.55.5

33.0 52.4 7.2

18-29세

40대

30대

50대

60대

70세 이상

정당지지도

투표의향

연령

적극투표층

소극투표층

18-29 남

30 남

18-29 여

30 여

권역

성별

서울

대전・충청・세종

인천・경기

광주・전라

대구・경북

부산・울산・경남

강원・제주

남성

여성

더불어민주당

조국혁신당

국민의힘

개혁신당

진보당

그외 다른정당

지지정당 없음 11.9 7.656.8

51.7
더불어민주당

이재명

이
미

지
 출

처
: 이

재
명

의
원

실
, 후

보
자

 SN
S

세부지표 표기 안내: 정당지지도의 잘모름층과  투표의향의 투표 관망층・기권층・ 잘모름층은 표기하지 않았습니다

52.0
51.4

10.1
9.20.10.1

1.41.4

1.91.9

28.4 7.4 0.80.8
28.9 7.6 0.70.7

0.30.3

C4K #7_1+2 가상 대결

이재명 황교안김문수 권영국

그 외 다른후보

이준석 구주와

투표할 후보가 없다 잘 모름
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Q. 지지 여부와는 상관없이 당선 가능성이 가장 높은 후보는 다음 중 누구라고 생각하십니까?

81.4

76.5

7.3

8.0 6.2

16.6
15.5 5.55.5
17.9

8.7 6.1
6.4

98.273.1 20.3

75.0 6.4 14.091.2 5.85.8

72.8 20.9

84.6 15.452.8 39.9

100.0

26.8 65.2

69.6 23.4

39.7 51.1 6.86.864.9 27.7

71.7 24.172.9 20.6

62.962.9 11.971.0 20.9

71.9 8.413.369.4 24.2

82.9 13.3

57.5 36.8

79.4

76.0

83.6

77.0

78.1 17.9

49.2 41.8 5.45.4

18-29세

40대

30대

50대

60대

70세 이상

정당지지도

투표의향

연령

적극투표층

소극투표층

18-29 남

30 남

18-29 여

30 여

권역

성별

서울

대전・충청・세종

인천・경기

광주・전라

대구・경북

부산・울산・경남

강원・제주

남성

여성

더불어민주당

조국혁신당

국민의힘

개혁신당

진보당

그외 다른정당

지지정당 없음 17.3

이
미

지
 출

처
: 이

재
명

의
원

실
,  후

보
자

 SN
S

세부지표 표기 안내: 정당지지도의 잘모름층과  투표의향의 투표 관망층・기권층・ 잘모름층은 표기하지 않았습니다

C2K_#7_1 결과

C2K_#7_2 결과

71.7
70.6 1.41.4

2.8
2.6

2.42.4
2.02.0

0.30.3
0.10.1

21.6
23.2

1.21.2

C4K #7_1+2 당선가능성

없다

그 외 
다른후보

개혁신당
이준석

2.71.3

2.20.2

22.4

잘 모름

71.1
국민의힘
김문수

더불어민주당
이재명

더불어민주당
이재명

국민의힘
김문수

그 외 다른후보
개혁신당
이준석

없다 잘 모름
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49.1

54.0

28.4

29.1
29.7 6.26.2

28.4

38.0
18.0

18.6

11.9
13.3

10.4

22.8
14.0

96.955.2 10.232.5

18.4 33.8 18.3 28.283.9 8.1 7.0

58.6 7.831.0

69.4 10.3 5.05.0 15.232.7 7.956.0

92.9

91.5 5.25.2

54.2 6.536.7

13.4 59.8 6.6 20.247.3 10.240.1

60.1 33.853.3 34.1 9.4

19.019.0 23.952.8 10.036.7

37.6 35.4 22.757.8 33.3 7.6

74.3 18.6 6.0

47.2 46.5 5.1

33.7

49.5

65.7

58.8

69.5 24.3

34.2 57.5 6.6

18-29세

40대

30대

50대

60대

70세 이상

정당지지도

투표의향

연령

적극투표층

소극투표층

세부지표 표기 안내: 정당지지도의 잘모름층과  투표의향의 투표 관망층・기권층・ 잘모름층은 표기하지 않았습니다

18-29 남

30 남

18-29 여

30 여

권역

성별

서울

대전・충청・세종

인천・경기

광주・전라

대구・경북

부산・울산・경남

강원・제주

남성

여성

더불어민주당

조국혁신당

국민의힘

개혁신당

진보당

그외 다른정당

지지정당 없음 49.5

55.5

이
미

지
 출

처
: 이

재
명

의
원

실
,  후

보
자

 SN
S

더불어민주당
이재명

그 외 다른후보
국민의힘
김문수

투표할 후보가 없다 잘 모름

세부지표 표기 안내: 정당지지도의 잘모름층과  투표의향의 투표 관망층・기권층・ 잘모름층은 표기하지 않았습니다

투표할투표할
후보가 없다후보가 없다

그 외 
다른후보

8.5

0.51.833.7
잘 모름

정당지지도 연령권역

C2K_#7_1 결과

C2K_#7_2 결과

55.7
55.3

9.3
7.8

0.60.6
0.50.5

1.61.6
1.91.9

32.7
34.5

Q. 만약 다음 두 인물이 맞붙는다면 누구에게 투표하시겠습니까?

C4K #7_1+2 가상양자대결 이재명 vs 김문수

국민의힘
김문수

더불어민주당
이재명
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47.1

52.5

34.6

27.7
36.1

18.4

50.6
17.4

15.7

16.3
14.0

18.8

14.4
17.1

95.953.4 19.021.6 5.65.6

90.181.8 9.5 7.6

58.2 18.418.6

64.4 20.3 15.235.8 28.47.07.028.3

87.0 10.4

7.1 35.9 11.7 44.544.5

54.9 19.319.2 5.25.2

13.213.2 15.9 46.724.148.3 24.922.3

60.1 18.5 16.516.552.9 24.2 18.0

17.717.752.5 20.123.0

35.6 30.6 28.057.8 15.9 21.1

74.4 11.4 10.7

47.1 18.9 6.76.7 26.8

31.5

46.9

63.9

58.7

70.1 12.8 14.6

35.8 18.3 9.79.7 34.6

18-29세

40대

30대

50대

60대

70세 이상

정당지지도

투표의향

연령

적극투표층

소극투표층

세부지표 표기 안내: 정당지지도의 잘모름층과  투표의향의 투표 관망층・기권층・ 잘모름층은 표기하지 않았습니다

18-29 남

30 남

18-29 여

30 여

권역

성별

서울

대전・충청・세종

인천・경기

광주・전라

대구・경북

부산・울산・경남

강원・제주

남성

여성

더불어민주당

조국혁신당

국민의힘

개혁신당

진보당

그외 다른정당

지지정당 없음 26.3 49.6

이
미

지
 출

처
: 이

재
명

의
원

실
, 총

리
실

, 후
보

자
 SN

S

세부지표 표기 안내: 정당지지도의 잘모름층과  투표의향의 투표 관망층・기권층・ 잘모름층은 표기하지 않았습니다

55.4
더불어민주당

이재명

투표할투표할
후보가 없다후보가 없다

그 외 
다른후보

19.6
0.74.3

잘 모름개혁신당
이준석

20.0

더불어민주당
이재명

그 외 다른후보
개혁신당
이준석

투표할 후보가 없다 잘 모름

정당지지도 연령권역

C2K_#7_1 결과

C2K_#7_2 결과

55.8 
54.9

19.7
19.4

0.70.7
0.80.8

4.34.3
4.34.3

19.5
20.6

Q. 만약 다음 두 인물이 맞붙는다면 누구에게 투표하시겠습니까?

C4K #7_1+2 가상양자대결 이재명 vs 이준석
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